[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  23.11.2017 г.
	           № 653-п

г. Пучеж

О внесении изменений в постановление

 администрации района от 13.11.2013 № 625-п

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», уставом Пучежского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 № 625-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пучежском муниципальном районе» следующие изменения:

1.  В  Паспорте  Муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в  Пучежском муниципальном районе»:

1.1  графу «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» читать в следующей редакции:

	Объёмы бюджетных ассигнований на

 реализацию

Программы
	Источниками финансирования являются средства районного бюджета

Общий объём финансирования за счет районного и областного бюджетов в 2014-2020 годах составит 52 210 409,00 рублей, в том числе по источникам и годам:

  2014 г. – 6 579 610 рублей, в т.ч. областной бюджет  434 100 рублей;

   2015 г. –  6 532 716 рублей, в т.ч. областной бюджет 333 216 рублей;

  2016 г. –  7 255 934,71 рублей, в т.ч. областной бюджет 186 885 рублей;

  2017 г. – 8 505 923,29  рублей, в т.ч. областной бюджет 704 877 рублей;

  2018 г. - 7 481 217,00 рублей;

  2019 г. – 7 927 504,00 рублей.

  2020 г. -  7 927 504 ,00 рублей

1.2 графу  «Целевые показатели и ожидаемые результаты реализации Программы» читать в следующей редакции:

	Целевые показатели и

ожидаемые результаты реализации Программы
	Целевые показатели и ожидаемые результаты:

- увеличение количества обучающихся, систематически занимающихся физкультурой и спортом до 72%;

- увеличение количества граждан, систематически занимающихся физкультурой и спортом до 22%.

- соотношение средней заработной платы педагогических работников к средней заработной плате учителей в Ивановской области

в 2014г. – 80%; в 2015 году-82%;

в 2016 году -90%; в 2017 году- 95%;

в 2018г.-100%;  в  2019г. -100%;  в 2020 г. – 100%

Ожидаемые результаты:

- обеспечение разнообразия и качества проведения спортивно-оздоровительных  мероприятий для различных категорий и групп населения Пучежского муниципального района Ивановской области;

- улучшение результатов сборных команд района на районных и областных соревнованиях;

 - сохранение и эффективное использование материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта;

- снижение детской и подростковой криминогенной напряжённости за счёт вовлечения подростков из «группы риска» в объединения спортивной направленности, улучшения организаторской работы по  месту жительства.

1.3  в подразделе 3.2 «Целевые показатели» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	№
	Целевые показатели
	Ожидаемые результаты

	1
	Увеличение охвата обучающихся для систематических занятий физической культурой и спортом
	с 69% до 72%

2014г.-  69%

2015г. – 70%

2016г. – 71%

2017г. – 72%

2018г. -  72%

2019г. – 72 %

2020г. -  72%

	2
	Увеличение охвата различных слоёв населения для систематических занятий физической культурой и спортом
	с 20% до 22%

2014г. – 19%

2015г. – 19,3%

2016г. – 21%

2017г. – 22%

2018г.  - 22%

2019г.  - 22 %

2020г. – 22%

	3
	Соотношение средней заработной платы педагогических работников к средней заработной платы учителей в Ивановской области
	2014г.-  80%

2015г.-  82%

2016г.-  90%

2017г.-  95%

2018г.-  100%

2019 г. - 100%

2020 г. – 100%

2. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Пучежском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

     главы    администрации  Пучежского муниципального района

     Н.Т. Лобанову.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пучежского

муниципального района                                                             Н.Ф.Ершов